Dico quod scientia quae debet esse de universalibus non requirit quod universalia secundum esse sint abstracta, sed quod abstracte intelligantur; ita quod sunt entia universalia secundum considerationem et non subsistentia praeter singulare. Si enim universale existeret per se absque singularibus, non esset universale praedicabile de eis; nunc autem sunt praedicabilia de eis; quare oportet quod sint in illis, et secundum hoc sint particularia. Stant ergo simul quod habeat universale intellectum abstractum a singulari et tamen quod sit in singulari et praedicabile de ipso. Licet enim non sit univiersale praeter accidentia individuantia, considerari tamen potest sine illis; et hoc est abstrahere.

SIGERUS DE BRABANTIA. *Quaestiones in Metaphysicam* III, q. 15: *Utrum universalia sint in esse separata a singularibus*. Ed. Dunphy, p. 126.

3. “Deve-se dizer que a ciência bem é dos singulares – porém, ela não é pelos próprios singulares, mas é no seu universal, isto é, pelo seu universal. Donde, a ciência que é do universal bem é também daqueles singulares deste universal. Mas ela não é daqueles singulares sob a forma dos singulares, isto é, pelos próprios singulares, mas é pelo universal encontrado neles pelo intelecto. Donde, a ciência que se tem sobre o homem é, também, a ciência de qualquer homem, mas não segundo qualquer homem particular, mas segundo a forma comum encontrada neles, a saber, segundo este universal que é o homem”.

Dicendum quod scientia bene est singularium, tamen non est per ipsa singularia, sed in suo universali, id est, per suum universale. Unde scientia quae est universalis bene est etiam ipsorum singularium illius universalis, sed non est illorum singularium sub forma singularium, id est, per ipsa singularia, sed per universale repertum in eis ab intellectu. Unde scientia quae habetur de homine est etiam scientia cuiuslibet hominis, sed non secundum quemlibet hominem particularem, sed secundum formam communem repertam in eis, scilicet secundum hoc universale quod est homo.

SIGERUS DE BRABANTIA. *Op. cit.*, VII, q. 4: *Utrum substantia cognitione praecedat ipsum accidens vel e converso*. Comment. 1: *Utrum scientia possit esse singularium vel particularium*. Ed. Dunphy, p. 391.

7. Guilherme de Mara (m. c. 1285)

Corretório do Irmão Tomás.

(GUILLELMUS DE MARA. *Correctorium fratris Thomae*, art. 2. Ed. GLORIEUX, pp. 12-4).

Artigo 2.

Que o nosso intelecto não conhece os singulares⁶.

Igualmente, na questão 14, artigo 11⁷, na resposta ao primeiro argumento, ele {Tomás de Aquino} diz que o nosso intelecto não conhece os singulares, pois o nosso intelecto abstrai a espécie inteligível dos princípios individuantes; assim, a espécie inteligível do nosso intelecto não pode ser uma similitude dos princípios individuantes.